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Høringssvar vedr. Sundhedsstyrelsens vejledning ”Kompetencevurdering i den lægelige 
videreuddannelse” 
 
Dansk Medicinsk Selskab har modtaget ovennævnte udkast til vejledning med henblik på afgivelse 
af høringssvar, som hermed foreligger. 
 
Udkastet afspejler i sin grundstruktur forholdene, som de afvikles i dag med et formaliseret 
uddannelsesforløb og en tilkoblet uddannelsesansvarlig overlæge på den enkelte afdeling. Der er 
generelt tilfredshed med, at man på formaliseret vis får en evaluering og tilbagemelding til den 
uddannelsessøgende og i tide får justeret og i værste fald afsluttet et uddannelsesforløb, såfremt der 
viser sig problemer med uddannelsesforløbet eller de ønskede kompetencer ikke opnås i 
kursusforløbet. 
 
Det fremgår ikke af vejledningen, hvordan de ekstra ressourcer til den mere intensive 
tilbagemelding af uddannelsesforløbet skal kompenseres. Iøvrigt bruger mange 
uddannelsesansvarlige overlæger allerede i forvejen mange af egne og den enkelte afdelings 
resourcer uden kompensation. 
 
Fra Dansk Medicinsk Selskab ser vi således ingen grund til, at der under uddannelsesforløbet skal 
ske denne hyppige tilbagemelding af uddannelsesforløbet med Det Regionale Råd for Lægers 
Videreuddannelse. 
 
Det bør være tilstrækkeligt,  at den uddannelsesansvarlige som afslutningen på uddannelsesforløbet 
beretter, hvorledes dette er forløbet og i tilfælde af problemer undervejs henstilles til den 
uddannelsesansvarlige at rådsføre sig med Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse. Vi 
finder således ikke denne yderligere kontrol med de uddannelsesansvarlige overlægers funktion 
hensigtsmæssigt – snarere demotiverende for disses funktion. 
 
I vejledningen fremgår det endvidere, at den uddannelsessøgende i tilfælde af, at den nødvendige 
kompetence ikke har kunnet opnås, opnår den eller de manglende kompetencer ved selvstudie, som 
planlægges sammen med kursuslederen. Dette bør være en absolut undtagelse, idet for udstrakt brug 
af denne mulighed kan vel medføre et subjektivt og muligvis udokumenteret kompetenceniveau hos 
den uddannelsessøgende. 
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Det er uklart for Dansk Medicinsk Selskab, hvad dette yderligere kontrolsystem vil bibringe af 
fordele i forhold til det nuværende system, idet der således ikke os bekendt er nogen dokumenteret 
fordel ved denne øgede kontrol og dokumentation i uddannelsen. 
 
Dansk Medicinsk Selskab skal derfor henstille til, at denne udvidede kontrol og dokumentation 
fjernes. 
 
 
På vegne af Dansk Medicinsk Selskab 
Med venlig hilsen 

 
J. Michael Hasenkam 
Professor, dr.med. 
Lægelig sekretær 
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